Instituto de Estabilizacién de Precios
(INESPRE)

Creado el 11 de Diciembre del afio 1969, mediante la Ley No. 526

“Ano de la Innovacion v Competitividad™

Balance General

Al 31 de marzo de 2019
(Valores en RD$)

Activos

Activos Corrientes:

Efectivo en Caja

y Bancos

Cuentas por Cobrar
Inventario de Mercancias

Gastos Pagados por Anticipados

Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes:
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo

Propiedad, Pla

nta y Equipos

Activo Fijo Tangible Neto

Otros Activos

Total Activos No Corrientes

Total Activos

Pasivos v Patrimonio del Estado

8,604,659.05
34,719,218.29
8,834,012.15
2.360,000.00

54,517,889.49

20,570,258.27

341,400,341.79

351,822.04

362,322,422.10

416,840,311.59

Pasivos Corrientes:
Cuentas por Pagar

Total Pasivos Corrientes

Total Pasivos

Patrimonio:

Capital Asignado Ley 526

Conversion de Pasivo a Deuda Publica
Resultados Acumulados Periodos Anteriores
Resultado del Periodo enero-marzo 2019

Total Patrimonio

Total Pasivos

Encarga

Lic. Criktébal A FebrighR.
do-Departamento-de-Eontabilidad ____/
—

Mas Patrimonio

15,138,814,623.94

15,138,814,623.94

15,138,814,623.94

25,000,000.00

281,515,846.86
(13,116,353,263.81)
(1.912,136,895.40)

(14,721,974,312.35)

416,840,311.59
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